( i )  P a r a d isu s . —  Diceasi paradiso una stanza della n a v e ,  la 
q u a le , se co n d o  le ip o te si d e llo  Ja l (Gìossaire Naulique, pag. 112 8), 
e ra  in  a lc u n i le g n i d el m ed io  e vo  c iò  che sono attualmente le grandi 
ca m e re . V i  a v e v a n o  d e lle  n a v i con due 0 tre paradisi, e p. es. di 
u n a  n a v e  c o stru tta  n e l I 2 j 8  s u llo  scalo di Varazze, si d ichiara 
appunto ch e  e ra  cuintribus cohoperlis et tribus paradisis (foliabiuut 
uolariorum m s. d e lla  C iv ic o -B e ria n a , I ,  384).

de mandato nostro fuerint exhonerate, teneantur ipse 
naves ad voluntatem nostram per dies quindecim expe
ctare; ita tamen quod si pro tacto nostro, videlicet pro 
mora quam nos faciemus fieri ipsis navibus, quod usque 
medium Octubrem, qui mensis erit anno Dominice Na
tivitatis millesimo ducentesimo quadragesimo octavo, 
dicte naves 11011 essent expedite ad redeundum, ipse 
naves debeant esse ad bonam mercedem nostram in 
provisione duorum hominum communium qui sciant 
de arte maris, videlicet de expensis et conducto mari- 
nariorum et de dampno sarcie, salvo quod dictas naves 
vel aliquam earum tenere non possimus ultra primam 
diem mensis Aprilis tunc proxime sequentis.

Guillermus autem, sindicus, actor et procurator 
predictus, vice et nomine dicti communis et pro ipso 
communi, promisit nobis quod predicami commune 
omnia premissa et singula rata et firma habebit, et 
eadem et faciet et adimplebit et firmiter observabit; et 
super omnibus premissis vel et iam singulis adimplendis 
tenendis et firmiter observandis nobis , vice et nomine 
dicti communis, et pro ipso communi, omnia bona 
ipsius communis obligavit. Ad hec nos promisimus et 
convenimus Guillermo, syndico, actori et procuratori 
predicto, recipienti vice et nomine dicti communis et 
pro ipso communi, quod dabimus et solvemus dicto 
communi Ianue, vel nuncio ipsius communis qui de
ferat cartam testatam et sigillatam sigillo ipsius com
munis ad ipsam peccuniam recipiendam, totum naulum 
sive loguerium, videlicet marchas mille trecentas ar
genti pro unaquaque dictarum duodecim navium, et 
marchas mille et centum argenti pro unaquaque dicta
rum quatuor navium, ut supra dictum est, per hos ter
minos, videlicet: medietatem totius predicti nauli sive 
loguerii solvemus, nos supradictus dominus rex, et da
bimus Parisius in festo Sancti Andree proximo , dicto 
nuncio, et qui (nuncius) apportet predictas pactiones 
sigillo communis Ianue sigillatas; et aliam medietatem 
tocius dicti nauli sive loguerii solvemus et dabimus 
communi Ianue, vel nuncio ipsius communis, qui ap
portet cartam testatam et sigillatam sigillo ipsius com
munis quod sit nuncius ipsius communis ad ipsam pec
cuniam recipiendam, a festo Ascensionis Domini pro
ximo usque ad annum unum tunc proxime venientem. 
In huius rei testimonium, et ad maiorem firmitatem , 
nos presentem cartam sigilli nostri munimine fecimus 
roborari.